sanctus doctrina ipsos exornans scribas fecit, hoc
 est, doctores populi, et sapientia omni et prophetia
 ornavit. Emitto autem, inquit, declarans suæ deitatis
 potestatem.

VERS. 35, 36. « Ut veniat super vos omnis san-
 guis justus qui effunditur super terram a sanguine
 Abel justi, usque ad sanguinem Zachariæ filii Ba-
 rachiz, quem occidistis inter templam et altare.
 Amen dico vobis, quod venient hæc omnia super
 generationem istam. » Super Judæos illos qui tunc
 erant, dicit, veniet omnis sanguis injuste effusus.
 Plus enim penitentur, quam patres sui. Nam neque
 post tanta exempla emendati fuerant. Sic enim et
 Lamech post Cain plus punitus fuit, quamvis non
 interemisset fratrem, eo quod non fuisset ad exem-
 plum Cain emendatus. Veniet igitur, inquit, super
 vos omnis sanguis, ab Abel usque ad Zachariam.
 Opportune autem meminit Abelis. Sicut enim Abel
 propter invidiam interemptus est, ita et Christus
 occisus est. Cujus autem Zachariæ hoc loco meminit?

128 Alii dicunt illum fuisse unum de duodecim
 prophetis, alii patrem Præcursoris Domini. Habet
 enim ita narratio nobis tradita, quod locus quidam
 in templo fuerit, in quo stabant virgines. Zacharias
 igitur cum esset pontifex, postquam Deipara pepe-
 risset Christum, et staret illam in eo loco, indigni
 nati sunt contra eum Judæi, et occiderunt eum,
 quod cum virginibus collocasset mulierem quæ pe-
 pererat. Non est enim mirabile quod etiam pater
 Præcursoris habuerit patrem Barachiam, sicut et is
 qui ex duodecim erat, dicitur Barachiz filius. Veri-
 simile enim quod sicut illi fuerunt cognomines, ita
 et patres ipsorum.

VERS. 37-39. « Jerusalem, Jerusalem, quæ occi-
 dia prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt,
 quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum
 gallina congregat pullos suos sub alas, et noluitis?
 Ecce relinquitur vobis domus vestra deserta. Dico
 enim vobis, haudquaquam me videbitis posthæc,
 donec dicatis: Benedictus qui venit in nomine Do-
 mini. » Bis ponit nomen Jerusalem, miserus ejus,
 et magna cum compassione eam revocans. Expo-
 stulans enim cum ea, quasi cum quodam vehementer
 dilecta, quæ diligentem contemnat, respondet
 inductorum se potam: unde arguit illam quasi
 sanguinariam, et quod sæpius volente se misereri
 ejus, ipsa noluerit, sed diabolum potius audierit,
 a quo dispersa, et a veritate, quæ uniendo vim ha-
 bet, fuerit abducta, congregantem autem Dominum
 non susceperit. Nihil enim sic a Deo dispergit, ut
 peccatum: et nihil ita ad Deum aggregat, ut virtus.
 Ostendens autem misericordiam, avis exemplum
 ponit. Idcirco quia noluitis, relinquo templum de-
 sertum. Hoc loco discamus, quod propter nos Datus
 et templa inhabitat: quod si nos desperandi fue-
 rimus, tunc relinquuntur et templa. Non igitur me vi-
 debitis, inquit, usque ad secundum adventum. Tunc

etiam volentes eum adorabant, et dicebant, « Benedicimus qui venisti. » *Posthas* autem intellige, postquam crucifixus fuerat : non enim de hora qua hæc dicebat, loquitur : nam postea scriptis eum viderent : post crucifixionem autem nequaquam, nec visari equi, donec inisset adventus eius.

CAPUT XXIV.

De consummatione, die et hora.

Vras. 1, 2. « Et egressus Jesus discedebat a templo. Et accesserunt ad eum discipuli ejus, ut ostenderent ei structuras templi. Jesus autem dixit illis : Nonne videtis hæc omnia? Amen dico vobis, non relinquetur hic lapis super lapidem, qui non destruetur. » Egressus a templo, ostendit quod a Judæis migraturus sit : 129 et sicut dixit quod relinqueretur vobis domus deserta, ita et facit. Prædiciij quoque discipulis destructionem templi. Sciebant enim et illi terrona, et stupebant ædificiorum pulchritudinem, et quasi Christo monstrabant : Ecce qualem domum relinquis desertam. Unde abducit illos, ne adhaerant terrenis, et ad supernam Jerusalem transmittit, Neutiquam manebit hic lapis super lapidem, dicens : hyperbolicum usurpat ærmonem, funditus peritorum ædificium innuens.

Vras. 3. « Sedente autem eo in monte Olivarum, accesserunt ad eum discipuli secreto, dicentes : Dic nobis, quando hæc erunt, et quod signum adventus tui et consummationis sæculi? » Secreto accedunt, ut de magnis rebus interrogaturi. De duobus enim rogant, et quando hæc erunt, nempè destructio templi expugnationeque Jerusalem, et quod signum ipsius adventus.

Vras. 4. « Et respondens Jesus dixit eis, Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo dicentes : Ego sum Christus, multosque seducent. » Multi, inquit, venient prædicantes se esse Christos. Nam Dositheus Samaritanus dicebat se prophetam a Mose prædictum, et Simon Samaritanus (a) magnam virtutem Dei se nominabat.

Vras. 6. « Audituri estis bella, et rumores bellorum : videte ne turbemini : oportet enim omnia fieri, sed nondum est finis. Consurget autem gens contra gentem, et regnum contra regnum, et erunt pestilentia, et fames, et tremotus singulis locis. Hæc autem omnia initia sunt dolorum. » Bella dicit Romanorum in Hierosolymis. Non solum autem bella dicit futura, sed et fames et pestes : quandoquidem ira Dei in Judæos erit (b). Bella enim quis dixerit hominum incursiones, famem autem et pestem nunquam aliunde provenire quam a Deo. Deinde ne potent quod priusquam prædicaverint,

(a) Edit. Lut. omisit, Samaritanus.

Α της δευτέρας παρουσίας. Τότε γάρ και άκωντες αυτόν προσκυνήσουσι, και έρωσι τό : « Εδολογημένος ε έρχόμενος. » Τό δε άρ' άρει, αντί του, μετά τό σταυρωθήναι, νόσον, μη μέντοιγα την ήραν έκείνην καθ' ήν ταύτα έλαγα. Είδον γάρ αυτόν άρ' ο' ελλάγηος ταύτα πολλάκι : μετά μέντοι τό σταυρωθήναι ούκ είδον αυτόν, ούδέ ήθεσιν άχρις άν ένοση ή παρουσία αυτού.